СОВЕТ

Марьяновского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

26.10.2023  № 48/11
р.п. Марьяновка

Омская область

О внесении изменений в Положение «О порядке установления, выплаты и

перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в

Марьяновском муниципальном районе Омской области»,

утвержденное Решением Совета Марьяновского муниципального района

Омской области от 29.07.2010 №50/9

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», от 08.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 15.12.2001

№166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации», от 14.07.2022 №236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального

страхования Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Марьяновский муниципальный район Омской области:

Совет Марьяновского муниципального района решил:

1. Внести изменения в Положение «О порядке установления, выплаты и

перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в

Марьяновском муниципальном районе Омской области», утвержденное

Решением Совета Марьяновского муниципального района Омской области от

29.07.2010 №50/9 (далее – Положение), следующего содержания:

1.1.Абзацы 5, 6 пункта 12 Положения изложить в новой редакции:

«- справка Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации о сумме страховой части трудовой пенсии по старости либо

трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с

Федеральным законом «О страховых пенсиях», с указанием правового

основания ее назначения;

- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством Российской Федерации

порядке;».

1.2.Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно

Приложению №1 к настоящему Решению.

1.3.Приложение №4 к Положению изложить в новой редакции согласно

Приложению №2 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение опубликовать.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по

бюджету, кредитной и налоговой политике (Г.М.Салахова).

Глава Марьяновского                                Председатель Совета Марьяновского

муниципального района                            муниципального района

                            А.В.Ефименко                                          А.И.Солодовниченко

Приложение №1

к Решению Совета

Марьяновского муниципального района

от 26.10.2023 №48/11

«Приложение №2

к Положению о порядке

установления, выплаты и

перерасчете пенсии за выслугу лет в

Марьяновском муниципальном районе

Омской области

Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об установлении пенсии за выслугу лет

     В соответствии с Положением о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии

за выслугу лет установить с «___» ____________20___ года

_____________________________________________________________________________

                                                         (фамилия, имя, отчество)

замещавшему (-ей) должность муниципальной службы______________________________

_____________________________________________________________________________

                                                           (наименование должности)

в____________________________________________________________________________

                                 (наименование органа местного самоуправления)

исходя из:

1) стажа муниципальной службы_____________________________________________

лет;

пенсию за выслугу лет, составляющую суммарно с учетом пенсии, назначенной в

соответствии с федеральным законом, _________________________________________

                                                                                                  (вид пенсии)

процентов денежного содержания;

2) выплачивать с _____________20___ года _____________________________________

                                                                                              (Ф.И.О. получателя)

Пенсию за выслугу лет в размере _______________руб. ______________ коп. в месяц к

пенсии, назначенной в соответствии с федеральным законом, в размере ___________ руб.

____________ коп. в месяц, исходя из общей суммы пенсии, назначенной в соответствии с

федеральным законом, и пенсии за выслугу лет в размере ______________ руб.

____________ коп., составляющей ________процентов (-а) денежного содержания;

Пенсия за выслугу лет установлена на основании следующих документов:

1) заявление лица об установлении пенсии за выслугу лет;

2) копия правового акта об освобождении лица от замещаемой должности;

3) справка о размере месячного денежного содержания для установления пенсии за

выслугу лет;

4) справка о стаже замещения должности муниципальной службы, дающем право на

установление пенсии за выслугу лет;

5) справка Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о

сумме страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по

инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых

пенсиях», с указанием правового основания ее назначения;;

6) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством Российской Федерации порядке;

7) иные документы, подтверждающие стаж замещения должности муниципальной

службы, дающей право на установление пенсии за выслугу лет.

Руководитель

органа местного самоуправления______________________ _______________________

                                                                                    (подпись)                           (фамилия, имя, отчество)».

Приложение №2

к Решению Совета

Марьяновского муниципального района

от 26.10.2023 №48/11

«Приложение №4

к Положению о порядке

установления, выплаты и

перерасчете пенсии за выслугу лет в

Марьяновском муниципальном районе

Омской области

СПРАВКА

о стаже муниципальной службы, дающем право на установление пенсии за выслугу лет
___________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего (ей)_______________________________________________________________________________

(наименование должности муниципальной службы)

№

п/п

Дата

Наименов

ание

организац

ии,

должность

Продолжительность  замещения

должностей

Стаж,

принимаемый для

исчисления

размера пенсии за

выслугу лет

в календарном

исчислении

в льготном

исчислении

чис

ло

месяц год  лет месяц

ев

дне

й

лет меся

цев

дней лет месяц

ев

дней

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

    Всего

стаж

муниципа

льной

службы

Руководитель

органа местного самоуправления _________________  ______________________________
                                                                                   (подпись)                         (фамилия, имя, отчество)».